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MÖÖBLI  KASUTUSJUHEND 

 

MÖÖBLI KASUTAMINE JA HOIDMINE 

- Mööbel on mõeldud kasutamiseks vastavalt ettenähtud sihtotstarbele. 

- Mööblit hoida ja kasutada kuivades köetavates ruumides, kus õhutemperatuur ei lange alla 

+10°C ja suhteline õhuniiskus on 40-60%. Liigniiske õhk ruumis võib tekitada mööblile püsivaid 

kahjustusi. 

- Mööbli pinnad, sh töötasapinnad, tuleb hoida kuivana. Mööblile sattunud vedelikud võivad 

tekitada pöördumatuid kahjustusi, pindade pundumist ja määrdumist. Mööblile sattunud 

vedelikud tuleb koheselt eemaldada, vältimaks niiskuse materjali imendumist. 

- Köögi töötasapindade kasutamise puhul tuleb arvestada, et pinnad üldjuhul ei kannata ‘otse 

pliidilt’ kuuma potti või panni – kuumusest tulenevalt võivad tekkida jäljed või värvimuutused ja 

soovitame alati kasutada kuumaalust. 

- Noaga lõikamisel töötasapinnal võivad jääda lõikamisest jäljed või kriimud mis ei ole 

eemaldatavad.  

- Ärge asetage mööblile teravate servade või metallalusega esemeid. 

- Mööbel peaks olema kaitstud otseste päikesekiirte eest. Päikesekiirguse mõjul võib muutuda 

toote värvus ja välimus, st. välispind võib ebaühtlaselt pleekida, lakk- ja värvkate praguneda. 

- Mööbliesemete riiuleid ja laekaid ei tohi üle koormata raskete esemetega, ustele ei ole lubatud 

kinnitada ega riputada lisakoormusi. 

- Vältimaks kappide uste hingede ja laegaste deformeerumist, tuleks mööbliesemete uksed ja 

laekad hoida suletuna. 

- Mööblile ei tohi asetada kuuma eset ilma kuumaaluseta.  

- Kui mööblidetailide ühenduskohtades, kus on kasutatud tõmmitsaid, polte või kruvisid, ilmnevad 

lõtkud, tuleb neid pingutada. 

- Mööbliratta kandevõime on 30 kg, ratastel tooted on mõeldud kasutamiseks siledal pinnal (mitte 

lükata tooteid üle lävepakkude jms) 

- Toolid on ette nähtud ainult istumiseks. Ohutuse ja mööbli kahjustamise vältimiseks ei tohi: sõita 

tooliga mööda tuba; kasutada ronimisel, liikuda tooliga vastu seinu või muid objekte, jne.  

- Vältimaks mööbli vigastamist ühest kohast teise kolimisel, tuleb seda transportida lahti 

monteerituna ja hoolikalt pakituna. 

- Juhul kui kasutajal tekib küsimusi konkreetse toote sihipärase kasutamise või kasutatud 

materjalide tüübi osas saab lisainfot toote tootmisjooniselt või kontakteeruda tootjaga.  
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MÖÖBLI KASUTAMINE JA HOIDMINE VÄLISTINGIMUSTES 

Mööbel ei ole üldjuhul mõeldud püsivaks välitingimustes hoiustamiseks. Kindlasti tuleb vältida püsiva 

vee, lume, jää jms ladestumist pindadele. Hetkedel kui mööblit ei kasutata soovitame see katta veekindla 

kattega.  

Võimalusel hoiustage välimööblit jahedas ja kuivas siseruumis. Kui hoiustate mööblit väljas, keerake 

mööbel kalde alla ja katke kinni veekindla kattega. Veenduge, et õhk saaks läbi käia, et vältida niiskust.  

Mööbli pikaajaline kokkupuude niiskuse ja otsese päikesevalgusega muudab materjalide värvi ja 

tekstuuri.  

Tugeva tuule korral tuleb kahjustuste vältimiseks mööbel ja selle liikuvad osad (näiteks uksed, luugid jms) 

fikseerida ning vajadusel täiendavalt kinnitada. Regulaarselt tuleb kontrollida kinnituste ja liigendite 

korrasolekut ning neid vajadusel pingutada. 

 

MÖÖBLI HOOLDAMINE 

Mööbli valmistamisel on üldjuhul kasutatud vastupidavaid ja lihtsasti hooldatavaid materjale. Lakitud, 

värvitud ja õliga immutatud pinnad tuleb hoida kuivana. Kõik tekkinud plekid tuleb eemaldada  koheselt, 

et need ei jõuaks kuivada ega sisse imbuda. Kui koristamise või kasutamise järel jääb pind märjaks 

kauemaks kui 30 sekundiks, tuleks pind kuivatada, mitte lasta kuivada.  

Vahasid sisaldavaid puhastus-, poleerimis- ja läiget andvaid vahendeid on soovitatav kasutada kord kuus, 

vajadusel tihedamini, kuid mitte sagedamini kui üks kord nädalas. Puhastusvahend tuleb pihustada 

lapile, mitte puhastatavale pinnale. 

Mööbli puhastamiseks ei tohi kasutada lahustavaid orgaanilisi ühendeid nagu atsetoon, piiritus, bensiin, 

küünelaki eemaldaja jm. Samuti ei tohi kasutada pleegitavaid ning abrasiivseid aineid sisaldavaid pastasid 

ja vedelikke, küürimispulbreid, harju ja muid mehaanilisi abivahendeid. 

 

Kõrgsurvelaminaat 

Kõrgsurvelaminaadist tööpinnad kannatavad enamikke kodumajapidamises kasutatavatest 

puhastusvahenditest, samuti nõrkade hapete toimet. Igapäevase hooldusena tuleb pinda puhastada vee 

või pehme seebiveelahusega ning iganädalase hooldusena puhastada mitteabrasiivsete 

üldpuhastusvahenditega, mõlemal puhul kasutada pehmet puhastuslappi. Raskesti eemaldatavad plekid 

võib puhastada näiteks alkoholi sisaldava klaasipuhastusvahendiga.  

 

FENIX LAMINAADI HOOLDUS JA PUHASTUS 

Hooldus ja puhastus 

FENIX NTM materjali valmistamisel on kasutatud nanotehnoloogiat ning see on loodud Arpa Industriale 

välja töötatud järgmise põlvkonna vaikude abil. Tänu sellele tehnoloogiale on FENIX NTM-l täiustatud 

omadused. Lisaks põhiomadustele nagu äärmiselt matt, pehme ja näpujälgedevastane pind ning 



mikrokriimustuste parandamine kuumusega, paistab see innovaatiline materjal silma eriliste 

omadustega, mis lihtsustavad tavapuhastust ega vaja erihooldust. Tegelikult on materjali väga lihtne 

puhastada, see on hallitusevastane ja täiustatud antibakteriaalsete omadustega. See on hõõrdumis-, 

kriimu ja kulumiskindel ning happeliste lahustite ja majapidamiskemikaalide kindel. 

Tavahooldus 

FENIX NTM pindasid tuleb puhastada regulaarselt, kuid need ei vaja erilist hooldust, vaid niisket lappi ja 

sooja vett või õrnasid puhastusaineid. Peaaegu kõik majapidamises kasutatavad tavapuhastustooted või 

desinfitseerimisvahendid on sobilikud. Pinna tavapuhastuseks ja hoolduseks soovitatakse kasutada 

melamiinkäsna, mis on tuntud ka imekäsnana. Suurepärase tulemuse annab mikrofiiberlapiga 

pühkimine. 

Erakorraline hooldus 

Mustuse korral, mida ei ole võimalik puhastada tavamajapidamises kasutatavate puhastusvahenditega 

FENIX NTM korrapäratu pinna või suletud pinna tõttu, soovitatakse kasutada mitteagressiivseid 

aromaatseid lahusteid (atsetooni). Tuginedes kasutajate kogemusele võib atsetooni asemel kasutada 

tõhusat KIILTO SUPERQUICK SPURT kasutusvalmis mitmeotstarbelist üldpuhastusvahendit, mis on 

mõeldud kõigi vett taluvate pindade puhastamiseks. Teiseks soovituslikuks puhastusvahendiks on 

ECOLAB Magic maxx. 

Mikrokriimustuste puhul järgige palun spetsiaalseid kuumusega pinnaparandamise juhiseid. 

Alljärgnevalt on toodud puhastusvahendid ja meetodid vastavalt erinevat tüüpi mustusele. 

 
Mustuse liik  

 
Soovitatud puhastusvahend ja meetod  

Siirup, puuviljamahl, moos, alkohol, piim, tee, kohv, 
vein, seep ja tint  

Vesi ja käsn  

Loomsed ja taimsed rasvad, kastmed, kuivanud  
veri, kuivanud veini- ja alkoholiplekid, munad  

Külm vesi seebi või majapidamise 
puhastusvahendiga ja käsn, Kiilto SuperQuick 
Spurt, Ecolab Magic maxx  

Suits, želatiin, juurviljad ja vinüüli baasil liimid, 
orgaanilised jäätmed, kummiaraabik  

Kuum vesi seebi või majapidamise 
puhastusvahendiga ja käsn, Kiilto SuperQuick 
Spurt, Ecolab Magic maxx  

Juukselakk, taimeõli, pastakas ja viltpliiats, pliiatsid, 
vaha- ja õlibaasil kosmeetika, lahustijäljed  

Kiilto SuperQuick Spurt, Ecolab Magic maxx, 
MEK, alkohol, atsetoon ja puuvillane lapp  

Küünelakk, pihustilakk, linaseemneõli  
Kiilto SuperQuick Spurt, Ecolab Magic maxx, 
atsetoon ja puuvillane lapp  

Sünteetilised õlivärvid  Trileen-nitraadi baasil lahusti ja puuvillane lapp  
Neopreeni baasil liimid  Trikloroetaan ja puuvillane lapp  
Silikoonijäljed  Puidust või plastikust kaabits, kasutada 

ettevaatlikult pinda kriimustamata  
Lubjasete  

 
 
Üldised ettevaatusabinõud  

Väikse sidrun- või äädikhappe sisaldusega (maks. 
10%) puhastusained  
 



- Kuigi FENIX NTM materjal on väga kauakestev, ei tohi seda siiski kunagi puhastada abrasiivsete 

ainete ja käsnade või ebasobivate vahenditega nagu liivapaber või traatkäsnad;  

- Vältida tuleks kõrge happe- või leelisesisaldusega tooteid, kuna need võivad määrida pinda;  

- Lahustite kasutamise puhul peab lapp olema väga puhas, et see ei jätaks jälgi FENIX NTM pinnale. 

Triipe on siiski võimalik eemaldada, kui pinda loputada kuuma veega ja seejärel kuivatada;  

- Vältige mööblivahasid ja vahabaasil puhastusaineid, kuna need võivad jätta kleepuva kihi 

kompaktsele FENIX NTM pinnale, millele kleepub omakorda mustus.  

 

Värvitud või lakitud puit- ja spoonpinnad, melamiinpinnad 

Värvitud (sh. poolmatt) puit- ja puitplaatpinnad on viimistletud kahekomponentsete katalüütvärvidega 

või lakkidega. Igapäevase hooldusena tuleb pinda puhastada pehme niiske lapiga. Mitte kasutada rohket 

vett, pinnad tuleb alati peale puhastamist kuivatada, et niiskus ei pääseks viimistletud pinna alla. 

 

Kivipinnad 

Looduskivist tasapinna igapäevaseks puhastamiseks soovitame kasutada niisket (mikrokiududest) lappi ja 

sooja vett. Eelistada tuleks vahendeid, mis on spetsiaalselt mõeldud looduslikule kivile, ning vältida väga 

happelisi ja pleegitusaineid sisaldavaid puhastusvahendeid. Kivi pind on tundlik abrasiivsete materjalide 

suhtes – mikrokahjustusi võib tekitada nii traatkäsn kui juhuslik liivatera pesulapi küljes. 

Looduskivi pinda tuleks plekkide eest hoolikalt kaitsta ning eriti ettevaatlik peaks olema heledate 

kividega. Vältige kemikaalide ja söövitavate ainete sattumist tasapinnale. Juhime tähelepanu ka 

asjaolule, et lihvitud ja nahksele pinnale jäävad metallesemetega kriimustamisel jäljed väga kergesti. 

Parim viis plekkide vältimiseks on mustuse kohene eemaldamine tasapinnalt, et see ei saaks kuivada ega 

kivisse imenduda. Puhastamiseks peaks piisama majapidamispaberist, veest ja pesuvahendist. 

Kuigi looduskivi on kõrge kuumataluvusega, soovitame siiski kasutada otse ahjust või pliidilt võetud 

nõude jaoks ka kuumaaluseid. Viimased tagavad ka selle, et näiteks kareda põhjaga savist potid ei 

kriimusta kivi pinda. 

Kõik tasapinnad on pikaajalisuse tagamiseks töödeldud impregneerimisvahendiga. Nii välditakse vedelike 

imbumist kivi sisse ja seega ka plekkide teket. Sõltuvalt kasutusastmest ja kivi tüübist soovitame 

kordustöötlemist 1-2 aastase intervalliga spetsiaalselt looduskivi jaoks mõeldud  impregneerimis-

vahendiga. Heledat tooni graniitpindasid peaks kindlasti töötlema kord aastas.  

Kivipindade regulaarseks hoolduseks soovitatud vahend on TENAX COUNTERPRO. Edasimüüja Eestis 

Marmi Futerno OÜ. 

(Toode: https://tenax-shop.ru/catalog/zashchita_ot_vody_i_pyaten/propitka_counterpro_1l_tenax/) 

 

Nahkmööbel 

Niiske lapiga eemaldada lahtine tolm ja purud, vajadusel võib lappi niisutada ka seebiveega. Heleda 

nahkmööbli puhul jälgida, et need on vastuvõtlikud värviandvate teksapükste ja muude riietusesemete 



suhtes, mis võivad jätta püsivaid jälgi. Kui seebiveest ei piisa, tuleb appi võtta spetsiaalsed nahkmööbli 

puhastusvahendid — soovituslik on neid kasutada paar korda aastas regulaarselt. Pärast puhastamist 

tuleks mööbel töödelda naha hooldusvahendiga, mis hoiab naha elastsena ning aitab pikendada 

nahkmööbli eluiga. 

 

Kangas 

Kangast saab puhastada vee baasil olevate puhastusvahenditega – kanga puhastamiseks mõeldud 

vahtude või šampoonidega. Puhastamisel vältida kanga üle märgamist. Tungivalt soovituslik on 

puhastusvahendit testida kanga osal, mis ei paista silma, näiteks padja alumisel äärel.  

Eemaldades kangalt plekke ei tohi tugevalt hõõruda, samuti tuleb kangal lasta normaalselt kuivada. 

Kangale ümber läinud vedelikud, mis ei sisalda rasva (limonaad, õlu), tuleks koheselt kuivatada kasutades 

vett imavat materjali (salvrätik, kuivatuspaber jms) ja püüda riidelt võimalikult palju vedelikku 

eemaldada. Puhastamisel tuleb kasutada puhast riiet ja leiget vett ning puhastada kergelt ringjate 

liigutustega. Kangast ei tohi hõõruda — nii pressite vedeliku kangasse sisse. Vereplekkide eemaldamist 

alustada külma veega. 

Igapäevaseks ja nädalaseks hoolduseks on soovitatav kanga kuivpuhastus tolmuimejaga. Kõige parema 

tulemuse saab, kui lasta diivanid-tugitoolid keemiliselt puhastada. Seda teevad puhastusfirmad kliendi 

juures. Keemiline puhastus on sobivaim neile, kes on allergilised või ei talu kokkupuudet kodukeemiaga. 

Et vältida kanga topiliseks muutumist, soovitame: 

- ära hõõru tolmuimejaga riiet edasi-tagasi või tugeval survel 

- väldi mööblil lemmikloomi 

- väldi toote kasutamisel villaseid riideid nagu villane tekk, üleriideid (näiteks teksad). 

 

Klaas 

Klaasuksi, ukseklaase, peegleid ja muid klaasesemeid soovitame puhastada tavaliste klaasipuhastuse 

vahenditega, kasutades pehmet puhastuslappi. 

 

Mööblilukud ja mööbliukse hinged 

Mööblilukud ei vaja regulaarset hooldust kuid mööblihinged tuleb vajadusel reguleerida. Mööblihingi 

tuleb kindlasti reguleerida kui uste servad hakkavad käima vastu teisi detaile.  

 

Sahtlisiinid 

Normaalsel kasutusel sahtlisiinid regulaarset hooldust ei vaja. Vajadusel tuleb pingutada sahtlisiinide 

kinnituskruvid. Sahtlisiinide max. kandevõime on 30kg. 

 

Roostevabast terasest pinnad 



Määrdumise korral tuleks plekid puhastada võimalikult kiiresti, kasutada seepi või õrnatoimelist 

pesuvahendit ning sooja vett. Tugevamad plekid võib eemaldada alkoholi, lahusti või atsetooniga. Peale 

puhastamist tuleb esemed loputada puhta külma veega ja seejärel kuivatada. Roostevabast terasest 

pindu ei tohi puhastada abrasiivpesuvahendiga. 

 

Värvitud metall pinnad (lingid, käepidemed, kapinupud) 

Pinna igapäevase hooldusena soovitame kasutada niisket (mikrokiududest) lappi koos õrnatoimelise 

puhastusvahendiga. Pindu ei tohi puhastada abrasiivse puhastusvahendi ega puhastuslapiga. 

Värvitud metalli puhul jälgige värvkatte seisukorda, kui värvkate mingil põhjusel maha kulub, ei ole 

metall enam kaitstud ja võib hakata roostetama, kahjustuse parandamiseks tuleb värvkate taastada. 

 


